Prefeitura Municipal de Sebastião Laranjeiras.
Rua Dois de Maio, 453, Centro, Sebastião Laranjeiras - BA, CEP: 46.450-000

CNPJ.: 13.982.616/0001-57               Fone/Fax.: (77) 3668 2243 / 3668 2163

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Sebastião Laranjeiras - Bahia, no uso de suas atribuições legais, e
tendo em vista as exposições motivadas neste documento e levando-se em consideração o
relevante interesse público em questão, com base no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal nº
8.666/93, vem RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação para Contratação de
empresa para prestação de serviços de levantamento topográfico cadastral
georrefenciado do Centro Educacional Sebastião Laranjeiras, Creche Comunitária
Primeiros Passos, localizados na sede do município, Escola municipal Caminhos do
Saber, localizado na Comunidade de Mato Grosso e Quadra Poliesportiva, localizada
no Povoado Núcleo Habitacional III, e, montar o processo para pleitear junto ao
Cartório de Registro de Imóveis o devido registros das referidas áreas, em favor da
empresa MARCOS TULIO DA SILVA PROJETOS - ME, da cidade de Montes Claros - MG,
cito na Rua Euzébio Godinho, N° 163, Letra A Sala 101, Bairro São José, inscrita no CNPJ
nº. 27.679.871/0001-30, com o valor total de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), e autorizo a
efetiva realização da despesa conforme fundamentado nos atos acima invocados.

Assim, por consequência, determino a elaboração de autorização de fornecimento, com
subsequente empenho, nos moldes deste documento, depois de cumpridas todas as
exigências impostas pela Lei Federal nº. 8.666/93 para a efetivação do mesmo.

Publique-se de acordo com o artigo 26, da Lei nº 8.666/93.

Sebastião Laranjeiras - Bahia, em 10 de Julho de 2020.

Josielton de Castro Muniz

Prefeito